ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА  №  88
сессии Совета   Восточного сельского поселения

Усть-Лабинского района
 « 17»  апреля   2014 г.

станица Восточная

14.00 час.

Избрано депутатов: 10

Присутствовало на сессии:  8

                                                                                 (список прилагается )

На сессии присутствовали:

Глава Восточного сельского поселения  Попова Антонина Николаевна

Ведущий  специалист  общего  отдела  Лопатина Ирина Николаевна

Начальник  финансового  отдела  Долгова Любовь  Валентиновна

СЛУШАЛИ:

Попову А.Н. главу Восточного сельского поселения - на заседании 88-й сессии Совета Восточного  сельского поселения Усть-Лабинского района присутствуют  8  депутатов.

Кворум для начала работы имеется. Кто за то, чтобы открыть заседание 88-й сессии  Восточного  сельского  поселения Усть-Лабинского района  прошу проголосовать?

ГОЛОСОВАЛИ:

За –  8

Против – 0

Воздержались – 0

 88-я сессия Совета Восточного  сельского  поселения  Усть-Лабинского района   считается открытой.

Повестка дня  сессии :

1. О принятии  новой  редакции  Устава Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района

            Докладчик –  Лось  Михаил Тимофеевич , председатель оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту  новой редакции устава Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района

Обсуждение вопроса :

СЛУШАЛИ:

           Лось Михаила  Тимофеевича  – председателя оргкомитета по проведению публичных слушаний по теме «Рассмотрение проекта новой редакции устава  Восточного  сельского поселения Усть-Лабинского района», о том, что по итогам проведения публичных слушаний по проекту новой редакции устава Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района оргкомитетом было принято решение рекомендовать для рассмотрения на сессии Совета Восточного  сельского поселения Усть-Лабинского района опубликованный в районной газете «Сельская новь» от 15 марта 2014г. №   28  проект новой редакции Устава Восточного  сельского поселения Усть-Лабинского района.
Попова  Антонина  Николаевна – глава Восточного сельского поселения  Усть-Лабинского района ,   предложила Совету для рассмотрения и принятия новую редакцию Устава  Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района.
         Попова  Антонина  Николаевна  -  глава  Восточного сельского поселения  Усть-Лабинского  района рассказала , о том, что с 02 июля 2014 года вступает в силу Федеральный закон от 02 апреля 2014 года № 70-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам участия граждан в охране общественного порядка», вносящий изменения в положения, регулирующие полномочия органов местного самоуправления.

В силу статьи 17 Устава  Восточного  сельского поселения Усть-Лабинского района и статьи 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» внесение изменений в устав муниципального образования допускается без проведения публичных слушаний в случае, когда изменения в устав вносятся исключительно в целях приведения закрепляемых в уставе вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами.

На основании изложенного, в целях приведения в соответствие с нормами Федерального закона от 02 апреля 2014 года № 70-ФЗ положений проекта устава  Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района предлагаю внести следующие дополнения и изменения:

- статью 8 дополнить пунктом 41 следующего содержания:

«41) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;».

- пункт 41 считать пунктом 42.

- статью 86 дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. Пункт 41 статьи 8 настоящего устава вступает в силу в сроки, предусмотренные Федеральным законом от 02.04.2014 № 70-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам участия граждан в охране общественного порядка». Со дня вступления в силу пункта 41 статьи 8 признать утратившим силу пункт 33 статьи 8 настоящего устава.».

ВЫСТУПИЛИ:

Бакланова Наталья Ивановна –предложила принять  Устав Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района ,

Лесняков  Сергей Викторович  поддержал  предложение.

ГОЛОСОВАЛИ:

За- 8 , против - 0 , воздержались - 0 .

РЕШИЛИ:
Принять решение (прилагается)

Глава  Восточного  сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                               А.Н.Попова
Секретарь
заседания сессии                                                                     И.Н.Лопатина
Выписка верна:

Глава Восточного сельского поселения
Усть-Лабинского района                                                            А.Н.Попова

Приложение к протоколу № 88  заседания Совета  Восточного

сельского поселения Усть-Лабинского района от  17  апреля   2014 г.

Список

депутатов присутствующих на заседании Совета

 Восточного   сельского поселения Усть-Лабинского района

	1
	Бакланова  Наталья  Ивановна

	2
	Белозуб  Александр Петрович

	3
	Володина  Варвара Сергеевна

	4
	Гнездилова Лилия  Александровна

	5
	Позигун Николай Иванович

	6
	Лось Михаил  Тимофеевич

	7
	Лесняков  Сергей Викторович

	8
	Цыганкова Тамара Лукьяновна

Секретарь сессии                           подпись                                С. В. Лесняков
Верно

Глава Восточного сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                                     А.Н.Попова